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Nagodbeno vijeće HR01

Zagreb, Koturaška 43

Nagodbeno vijeće HR01 u sastavu Zvonimira Orešić Jaguljnjak predsjednik vijeća te  Lidija Bosak i Anica Bujanić Djaković kao članovi vijeća, u postupku 
predstečajne nagodbe nad dužnikom VIS, dioničko društvo za hotelijerstvo, ugostiteljstvo i turizam, OIB 55505367731, Šetalište Apolonija Zanelle 5, Vis, 
temeljem članka 60. st. 7. i članka 77. Zakona o financijskom  poslovanju i predstečajnoj nagodbi (Narodne novine, broj 108/12, 144/12, 81/13 i 112/13 u  
daljnjem tekstu Zakon) donosi sljedeće 

RJEŠENJE

I. Utvrđuju se tražbine vjerovnika u iznosima prema tablicama koje su sastavni dio ovog Rješenja.

II. Utvrđuje se da ukupan iznos prijavljenih tražbina iznosi 14.781.098,31 kuna, ukupan iznos utvrđenih tražbina iznosi 14.581.973,07 kuna dok 
ukupan iznos osporenih tražbina iznosi 561.869,67 kuna.

III. Utvrđuje se da iznos osporenih tražbina ne prelazi 25% od iznosa ukupno prijavljenih tražbina, pa su se stekli uvjeti za nastavak postupka.

IV. Utvrđuje se da je izvršen prijeboj utvrđenih tražbina s dospjelim protutražbinama dužnika u ukupnom iznosu od 282.884,30 kuna. Preostali iznos  
tražbina vjerovnika nakon izvršenog prijeboja iznosi 14.299.088,77 kuna.

Obrazloženje

Dana 4. travnja 2014. godine održano je ročište za utvrđenje tražbina u postupku predstečajne nagodbe na dužnikom VIS, dioničko društvo za hotelijerstvo, 
ugostiteljstvo i turizam.

Sukladno čl. 60. st. 2. i 3. Zakona smatraju se utvrđenima tražbine u pogledu kojih postoji suglasnost između dužnika i vjerovnika o postojanju i visini tražbine 
te tražbine za koje postoji ovršna isparava. Tražbine u pogledu kojih nisu podnesene prijave vjerovnika smatraju se utvrđenima ako je njihovo postojanje i    vi -
sinu dužnik naveo u izvješću iz čl. 42., odnosno iz članka 41. stavka 3. Zakona.



Na ročištu je Vijeće, nakon što su pročitani iznosi obveza prema vjerovnicima i iznosi tražbina prema prijavama vjerovnika, utvrdilo tražbine vjerovnika u  
ukupnom iznosu  od 14.581.973,07 kuna, a prema tablici koja je sastavni dio ovog Rješenja. Nadalje je, budući da osporene tražbine nisu prelazile 25% od 
iznosa ukupno prijavljenih tražbina, izvršen prijeboj utvrđenih tražbina vjerovnika s protutražbinama dužnika u iznosu od 1.017.337,23 kuna i na taj način je 
utvrđen preostali iznos tražbina vjerovnika u iznosu od 13.564.635,84 kuna.

Nakon održanog ročišta, dužnik je sukladno traženju Vijeća pismeno izjavio da odustaje od prijeboja koji je izvršen na istom ročištu u odnosu na vjerovnika 
Ministarstvo financija RH, budući je isti vjerovnik izrazio svoje neslaganje s izvršenim prijebojem.

Slijedom navedenog, ovo je Vijeće korigiralo ukupan „iznos proturažbine“ i „iznos koji je prestao prijebojem“, te „preostali iznos tražbine nakon izvršenog  
prijeboja“ u Tablici 3. Tablica utvrđenih tražbina sa protutražbinama dužnika, na taj način da je izbrisalo iznos protutražbine i iznos koji je prestao prijebojem  u  
iznosu od 734.452,93 kuna vjerovnika Ministarstvo financija RH i time povećalo iznos preostale tražbine u odnosu na dotičnog vjerovnika, tako da isti iznosi  
9.979.902,51 kuna.

Na taj način smanjio se ukupan iznos tražbina koji je prestao prijebojem, tako da isti iznosi 282.884,30 kuna, a  ukupan preostali iznos tražbine vjerovnika  
nakon izvršenog prijeboja iznosi 14.299.088,77 kuna, a prema tablici koja je sastavni dio ovog Rješenja.

Slijedom iznesenog, odlučeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog Rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od dana dostave Rješenja. Žalba se podnosi Financijskoj agenciji. O žalbi odlučuje  
Ministarstvo financija, Samostalni sektor za drugostupanjski upravni postupak. Žalba protiv Rješenja ne odgađa izvršenje Rrješenja prema čl. 30. stavak 7.  
Zakona.

                                                                       Predsjednik Nagodbenog vijeća

                                                                                Zvonimira Orešić Jaguljnjak 

Privitak:

• Tablica 2. Tablica utvrđenih tražbina 
• Tablica 3.  Tablica utvrđenih tražbina sa protutražbinama
• Tablica prijavljenih razlučnih prava 



Tablica 2.Tablica utvrđenih tražbina za dužnika Vis d.d.

RBR OIB VJEROVNI-
KA NAZIV VJEROVNIKA

IZNOS OBVEZE 
PREMA IZVJEŠĆU 

DUŽNIKA

IZNOS TRAŽBINE 
PREMA PRIJAVI 

VJEROVNIKA

OVRŠNA 
ISPRAVA 
(DA/NE)

UTVRĐENI IZNOS 
TRAŽBINE

OSPORENI  IZ-
NOS TRAŽBINE

1 58353015102 ALCA ZAGREB D.O.O. 4.919,41 6.645,32  6.645,32  

2 98047453597 BUSSINESS MEDIA GRUPA d.o.o. 1.875,50   1.875,50  

3 O9517317411 CAPRICORNO d.o.o.  4.843,47   4.843,47

4 95562949871 CENTAR ZA RAČUNOVODSTVO I FINANCIJE 
d.o.o 895,00   895,00  

5 71246956955 DANICA d.o.o. 99.273,75   99.273,75  

6 85821130368 FINANCIJSKA AGENCIJA D.D. 62,50 62,50  62,50  

7 79100048126 G.B.T. ATEST d.o.o. 827,00   827,00  

8 06192219703 GRAD VIS 944.194,48 1.204.961,29  1.030.224,81 174.736,48

9 32587090343 GRADINA d.o.o. 42.853,26 58.301,51  58.301,51  

10 46830600751 HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.  11.970,79   11.970,79

11 41387373932 HRVATSKA IZVJEŠTAJNA NOVINSKA AGENCI-
JA 98,40   98,40  

12 87311810356 HP - HRVATSKA POŠTA d.d. 239,80 17,86  17,86  

13 68419124305 HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA, JAVNA USTA-
NOVA 119.738,74 127.809,10  127.809,10  

14 85167032587 HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 81.136,96   81.136,96  

15 69693144506 HRVATSKE ŠUME d.o.o. 103.016,21 92.920,41  80.007,51 12.912,90

16 28921383001 HRVATSKE VODE 491.547,88 504.919,96 DA 504.919,96  



17 08106331075 KARLOVAČKA BANKA d.d. 1.060,23 1.060,23  1.060,23  

18 50754878305 KOMIS d.o.o. 4.176,23   4.176,23  

19 07309695859 MARKETING RITAM 3.690,00   3.690,00  

20 16824244945 MARTINIĆ NIKOLA 22.636,60   22.636,60  

21 88645276767 MIKAC MATIJA 7.892,65   7.892,65  

22 18683136487 MINISTARSTVO FINANCIJA  RH 9.979.902,51 9.979.902,51  9.979.902,51  

23 11909659178 MULCIBER MALUS d.o.o. u stečaju 1.865,50   1.865,50  

24 64546066176 NARODNE NOVINE d.d. 900,00   900,00  

25 54948902275 NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
SPLITSKO - DALMATINSKE ŽUPANIJE 8.869,00 11.352,99  11.352,99  

26 81837671627 NOVEM d.o.o. 6.769,95   6.769,95  

27 50702238975 Odvjetnički ured MERI JURIČKO 63.000,00 464.237,34 DA/NE 106.831,31 357.406,03

28 91823878366 Pekarski obrt KOLĐERAJ 54.861,00   54.861,00  

29 18928523252 PODRAVKA PREHRAMBENA INDUSTRIJA d.d. 25.862,25 19.177,47 DA 19.177,47  

30 12337717242 REVIZORSKA TVRTKA DTTC d.o.o. 1.994,00   1.994,00  

31 37879152548 SAPONIA d.d. 14.732,79   14.732,79  

32 69326397242 SPLITSKA BANKA d.d. 360,27   360,27  

33 64406809162 SREDIŠNJE KLIRINŠKO DEPOZITARNO DRUŠ-
TVO d.d. 89.592,97 75.627,79 DA 75.627,79  

34 46816046221 TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA VISA 459.028,29 439.567,51 DA 439.567,51  

35 50945694177 UDRUGA POSLODAVACA U HOTELIJERSTVU 
HRVATSKE 11.542,50   11.542,50  

36 38182927268 VABA d.d. BANKA VARAŽDIN 4.082,53 4.200,37  4.200,37  

37 07838648475 VALIDUS d.d. u stečaju 938.084,22 1.749.635,43 DA 1.749.635,43  

38 29524210204 VIPnet d.o.o. 19.052,71   19.052,71  



39 92963223473 ZAGREBAČKA BANKA d.d. 3.259,39   3.259,39  

40 84368186611 ZAGREBAČKA BURZA d.d. 81.158,23 23.884,46  23.884,46  

41 91016699572 ŽGANEC DUBRAVKO  24.904,23   24.904,23  

 UKUPNO  13.719.956,94 14.781.098,31  14.581.973,07 561.869,67

Tablica 3.Tablica utvrđenih tražbina sa protutražbinama  dužnika Vis d.d.

RBR OIB VJEROV-
NIKA NAZIV VJEROVNIKA IZNOS UTVRĐENE 

TRAŽBINE
IZNOS PROTU-

TRAŽBINE

IZNOS KOJI JE 
PRESTAO PRIJE-

BOJEM

PREOSTALI IZNOS 
TRAŽBINE VJEROVNI-

KA NAKON IZVRŠE-
NOG PRIJEBOJA

1. 58353015102 ALCA ZAGREB D.O.O. 6.645,32   6.645,32

2. 98047453597 BUSSINESS MEDIA GRUPA d.o.o. 1.875,50   1.875,50

3. O9517317411 CAPRICORNO d.o.o.     

4. 95562949871 CENTAR ZA RAČUNOVODSTVO I FINANCIJE d.o.o 895,00   895,00

5. 71246956955 DANICA d.o.o. 99.273,75   99.273,75

6. 85821130368 FINANCIJSKA AGENCIJA D.D. 62,50   62,50

7. 79100048126 G.B.T. ATEST d.o.o. 827,00   827,00

8. 06192219703 GRAD VIS 1.030.224,81   1.030.224,81

9. 32587090343 GRADINA d.o.o. 58.301,51   58.301,51

10. 46830600751 HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o.                 



11. 41387373932 HRVATSKA IZVJEŠTAJNA NOVINSKA AGENCIJA 98,40   98,40

12. 87311810356 HP - HRVATSKA POŠTA d.d. 17,86   17,86

13. 68419124305 HRVATSKA RADIOTELEVIZIJA, JAVNA USTANOVA 127.809,10   127.809,10

14. 85167032587 HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA 81.136,96   81.136,96

15. 69693144506 HRVATSKE ŠUME d.o.o. 80.007,51   80.007,51

16. 28921383001 HRVATSKE VODE 504.919,96   504.919,96

17. 08106331075 KARLOVAČKA BANKA d.d. 1.060,23   1.060,23

18. 50754878305 KOMIS d.o.o. 4.176,23   4.176,23

19. 07309695859 MARKETING RITAM 3.690,00   3.690,00

20. 16824244945 MARTINIĆ NIKOLA 22.636,60   22.636,60

21. 88645276767 MIKAC MATIJA 7.892,65   7.892,65

22. 18683136487 MINISTARSTVO FINANCIJA RH 9.979.902,51   9.979.902,51

23. 11909659178 MULCIBER MALUS d.o.o. u stečaju 1.865,50   1.865,50

24. 64546066176 NARODNE NOVINE d.d. 900,00   900,00

25. 54948902275 NASTAVNI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO  SPLIT-
SKO - DALMATINSKE ŽUPANIJE 11.352,99   11.352,99

26. 81837671627 NOVEM d.o.o. 6.769,95   6.769,95

27. 50702238975 Odvjetnički ured MERI JURIČKO 106.831,31   106.831,31

28. 91823878366 Pekarski obrt KOLĐERAJ 54.861,00   54.861,00

29. 18928523252 PODRAVKA PREHRAMBENA INDUSTRIJA d.d. 19.177,47   19.177,47

30. 12337717242 REVIZORSKA TVRTKA DTTC d.o.o. 1.994,00   1.994,00

31. 37879152548 SAPONIA d.d. 14.732,79   14.732,79

32. 69326397242 SPLITSKA BANKA d.d. 360,27   360,27

33. 64406809162 SREDIŠNJE KLIRINŠKO DEPOZITARNO DRUŠTVO 
d.d. 75.627,79   75.627,79



34. 46816046221 TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA VISA 439.567,51 282.884,30 282.884,30 156.683,21

35. 50945694177 UDRUGA POSLODAVACA U HOTELIJERSTVU HR-
VATSKE 11.542,50   11.542,50

36. 38182927268 VABA d.d. BANKA VARAŽDIN 4.200,37   4.200,37

37. 07838648475 VALIDUS d.d. u stečaju 1.749.635,43   1.749.635,43

38. 29524210204 VIPnet d.o.o. 19.052,71   19.052,71

39. 92963223473 ZAGREBAČKA BANKA d.d. 3.259,39   3.259,39

40. 84368186611 ZAGREBAČKA BURZA d.d. 23.884,46   23.884,46

41. 91016699572 ŽGANEC DUBRAVKO  24.904,23   24.904,23

  UKUPNO 14.581.973,07 282.884,30 282.884,30 14.299.088,77

TABLICA  PRIJAVLJENIH RAZLUČNIH  PRAVA OD STRANE VJEROVNIKA ZA DUŽNIKA VIS D.D.

RBR OIB VJEROV-
NIKA NAZIV VJEROVNIKA

UKUPAN IZNOS 
TRAŽBINE PO PRI-

JAVI 

IZNOS OSIGU-
RANE TRAŽBINE NAPOMENA

1. O8106331075 KARLOVAČKA BANKA D.D. 10.572.354,67 10.572.354,67 OBAVIJEST O RAZLUČNOM PRAVU NA NEKRETNINAMA/ IZJAVA O 
NEODRICANJU OD PRAVA NA ODVOJENO NAMIRENJE

2. 18683136487 MINISTARSTVO FINANCIJA RH 72.265.356,46 72.265.356,46 OBAVIJEST O RAZLUČNOM PRAVU NA NEKRETNINAMA/NEMA IZJA-
VE


